
Babice u Rosic, Ferdinand – oprava havarijního stavu vodovodu 

-1- 

 

Číslo smlouvy objednatele: R-S/14/24 
Číslo smlouvy zhotovitele: ________ 

 

Babice u Rosic, Ferdinand – oprava havarijního stavu vodovodu 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.  OBJEDNATEL: Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
   Provoz Rosicko   

sídlo: Kounická 1598/78, 66491 Ivančice   
IČ: 49458892   
DIČ: CZ49458892   
bankovní spojení: 1358131309/0800   
statutární zástupce: Lukáš Volánek, DiS., jednatel Svazku, předseda Provozu Rosicko   
  a RNDr. Petr Pospíšil, člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 
zástupce ve věcech technických:  Petr Koch, vedoucí technik Provozu Rosicko 
telefon / e-mail: 731 977 150 / koch@svazekivancice.cz   
 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a  
 

2.  ZHOTOVITEL:  COLAS CZ, a.s. 
sídlo: Rubeška 215/1, 19000 Praha 9 - Vysočany 
IČ: 26177005 
DIČ: CZ26177005  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 6556 
statutární zástupce: Ing. Pavel Armutidis, manažer regionu Jižní Morava, dle plné moci 
zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Jeleček, hlavní stavbyvedoucí 
telefon: 733 780 411 
 Vladimír Patočka, stavbyvedoucí 
telefon / e-mail: 733 780 425 / vladimir.patocka@colas.cz   
 

(dále jen „Zhotovitel“)  
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 

 
uzavřeli v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(dále jen „Občanský zákoník“) tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 24.01.2024. 

 
Smluvní strany se v souladu s odst. 6. čl. III. PŘEDMĚT DÍLA, s odst. 5. čl. V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
a s odst. 2. čl. XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ Smlouvy o dílo na stavbu „Babice u Rosic, Ferdinand – oprava 
havarijního stavu vodovodu“ dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen 
„Dodatek“), kterým se rozšiřuje rozsah Díla a navyšuje se Cena Díla.  
 

Předmětem tohoto Dodatku je rozšíření rozsahu Díla o opravu navazující části vodovodu v souběhu se 
stavbou splaškové kanalizace (stavba „Oddílná kanalizace Babice u Rosic“) v ulici Ferdinand v obci Babice 
u Rosic do ulice Havířská v obci Zastávka v délce cca 166 m, kde bude opravená část vodovodu s novým 
šoupětem napojena na stávající vodovod  

 
NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH SKUTEČNOSTÍ SE MĚNÍ NÁSLEDUJÍCÍ PŮVODNÍ USTANOVENÍ SMLOUVY O DÍLO, 
KTERÁ SE RUŠÍ A NAHRAZUJÍ SE TEXTEM NOVÝM: 

 
III. PŘEDMĚT DÍLA 
  

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaném termínu pro Objednatele Dílo 
„Babice u Rosic, Ferdinand – oprava havarijního stavu vodovodu“ (dále jen „Dílo“), dle podmínek 
stanovených Smlouvou, a to včetně všech souvisejících prací, dodávek a služeb. 
Dílem jsou pro účely této smlouvy myšleny výhradně zemní práce a pokládka vodovodního potrubí 
PE RC DN80 (90x8,2) včetně signalizačního vodiče a výstražné fólie v délce cca 776 m.  
 

mailto:koch@svazekivancice.cz
mailto:vladimir.patocka@colas.cz


Babice u Rosic, Ferdinand – oprava havarijního stavu vodovodu 

-2- 

 

 

Součástí prací není dodávka materiálu (tj. trubního vedení, elektro spojek, signalizačního vodiče či 
výstražné fólie), kterou zhotoviteli zajistí smluvní provozovatel Objednatele, tj. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s., Divize Brno-venkov, Provoz Rosice (dále jen „Provozovatel“). Provozovatel také 
zajistí geodetické zaměření díla, proplach potrubí, individuální a komplexní zkoušky dokončeného Díla 
a všech jeho prvků, systémů a zařízení včetně vystavení dokladů o jejich provedení a další náležitosti 
v rámci obnovy tohoto vodohospodářského majetku.  

 
IV. MÍSTO A TERMÍNY PLNĚNÍ 
 

1. Místem plnění je: 
- obec Babice u Rosic, katastrální území Babice u Rosic, ulice Ferdinand; 
- obec Zastávka, katastrální území Zastávka, ulice Havířská.  

 
V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena Díla dle Smlouvy o dílo činí 584 310,04 Kč bez DPH (slovy Pět set osmdesát čtyři tisíc tři sta deset 
korun českých, 04/100), tj. 707 015,15 Kč včetně DPH 21 % 

  Navýšení Ceny Díla dle Dodatku č. 1 činí 578 167,78 Kč bez DPH (slovy Pět set sedmdesát osm tisíc 
jedno sto šedesát sedm korun českých, 78/100), tj. 699 583,01 Kč včetně DPH 21 %. 

 Celková Cena Díla dle Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 (dále jen „Cena Díla“) činí 1 162 477,82 Kč 
bez DPH (slovy Jeden milion jedno sto šedesát dva tisíce čtyři sta sedmdesát sedm korun českých, 
82/100), tj. 1 406 598,16 Kč včetně DPH 21 %. 

 Tato Cena Díla je podrobně rozčleněna v položkových rozpočtech (dále jen „Položkový rozpočet“), které 
jsou nedílnou součástí této Smlouvy, aniž by k ní musely být připojeny. 

 

 
XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

7. Přílohy a nedílné součásti Smlouvy, aniž by k této Smlouvě musely být připojeny:  

• Příloha č. 1 – Položkový rozpočet stavby; 

• Příloha č. 2 – Položkový rozpočet rozšíření předmětu Díla. 

 
OSTATNÍ NEDOTČENÉ ČLÁNKY A ODSTAVCE ZÁKLADNÍ SMLOUVY O DÍLO ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI BEZE ZMĚN. 

 
 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněním pozdějších předpisů, 
které zajistí Svazek. 

 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku. 

 

3. Tento Dodatek schválilo předsednictvo Provozu Rosicko Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice dne 
09.04.2024. 

 

4. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle učiněným nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
V Rosicích dne 15. 4. 2024 V Modřicích dne 11. 4. 2024 
 
Za Objednatele Za Zhotovitele  
 

 

 
_____________________________________ ____________________________________ 
Lukáš Volánek, DiS. Ing. Pavel Armutidis 
jednatel Svazku, předseda Provozu Rosicko manažer regionu Jižní Morava 

 
 

 
_____________________________________  
RNDr. Petr Pospíšil  
člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 


